关于举办首届庐州校园灯谜大会的通知

各县（市）区委宣传部、教育主管部门、语委办，各市管学校：
为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于实施中华优秀传统文化传承发展工程的意见》，传播和弘扬中华优秀传统文化，保护和传承非物质文化遗产，全面提升我市中小学生的语言文字应用能力，经研究，决定在全市举办首届庐州校园灯谜大会。现将有关事项通知如下：
一、组织单位
主办单位：合肥市委宣传部、合肥市教育局、合肥市语委办
协办单位：庐阳区委宣传部、庐阳区教育体育局、庐阳区语委办
承办单位：合肥市工人文化宫、合肥市非物质文化遗产保护中心、合肥市灯谜协会、合肥市南门小学上城国际分校
二、参加人员及名额分配
全市具有灯谜竞猜特长的中小学生。比赛设小学组、中学组两个组别。每个县（市）区推荐小学组、中学组代表队各1-4支；市管学校限报4支代表队，每校1队（按报名顺序取前4所学校）。每支代表队限报负责人1名、领队教师1名、参赛学生6名。
三、报名时间及方式
5月22日下午下班前，各县（市）区委宣传部、教育主管部门、语委办将参赛代表队报名表（附件1）电子版汇总并发送至18655168322@qq.com，市管学校直接发送；同时提交各领队教师和参赛学生不小于1兆的电子版生活照1张。
报名工作联系人：吴家宏（合肥市灯谜协会秘书长）；联系电话：18655168322。
四、大会时间及地点
（一）时间：2017年5月28日全天
（二）地点：合肥市南门小学上城国际分校
五、大会内容及形式
（一）召开合肥市灯谜进校园活动经验交流会
1.南门小学上城国际分校介绍学校灯谜活动开展情况；
2.合肥市灯谜协会介绍灯谜进校园活动现状及意义；
3.与会学校代表发言。
（二）举办首届庐州校园灯谜竞猜比赛
1.小学组、中学组个人赛（笔试）；
2.小学组、中学组团体赛（电控比赛）。
（三）观摩南门小学上城国际分校第二届校园灯谜精英赛
六、比赛奖项设置
（一）个人赛：小学组、中学组各取前10名进行奖励，颁发荣誉证书（奖牌）和奖金（或奖品）。
（二）团体赛：小学组和中学组各设金奖1名、银奖2名、铜奖3名，颁发荣誉证书和奖金（或奖品）。
七、其他有关事项
（一）赛事最新资讯及报道将通过微信公众号“合肥灯谜”及时发布，请参赛人员密切关注。
（二）活动当天,组织单位为所有参会人员免费提供午餐。
（三）大会日程安排、比赛规则等由组织单位统一解释，未尽事宜将另行发布。

附件：1.首届庐州校园灯谜大会报名表
2.首届庐州校园灯谜大会日程安排表

中共合肥市委宣传部  合肥市教育局  合肥市语委办
2017年5月16日